
Diena kitaip

Parašė Administratorius
Ketvirtadienis, 28 Rugsėjis 2017 14:27

                      Rugsėjo 25-oji diena mokykloje buvo kitokia nei įprastai. 5-10 klasių mokiniams
organizuotos netradicinės, integruotos veiklos, įvairūs žygiai, pilietinės iniciatyvos.

      

  

Aštuntokų literatūrinis žygis po Biržus    

  

                      Saulėtą, šiltą rugsėjo 25 – osios rytą 8 a klasė su literatūros mokytoja ir lydinčia
mokytoja G. Zlotkiene  iškeliavome į literatūrinį žygį po Biržų miestą.  

  

                      Pirmiausia sustojome prie traukinuko - tremties liudininko. Juk kas literatūra be
istorijos? Po to stabtelėjome Kęstučio gatvėje  prie skulptorės N. Gronskienės paminklo poetui ir
vertėjui Stanislovui Dagiliui. Rotušės gatvėje  prie namo, kuriame gyveno notaras, poetas
Pranas Lembertas, Arnas perskaitė populiarųjį kūrėjo eilėraštį, virtusį daina, ,,Tau, sesute,
puikios gėlės". Po to pro ,,Saulės" gimnaziją, kurioje mokėsi žinomi poetai Bernardas
Brazdžionis, Paulius Drevinis, Alma Karosaitė, Vaidotas Spudas ir kiti, sukome prie Apaščios,
kur Viktorija ir Enrika skaitė Vaidoto Spudo eiles, grožėjomės gamta. 

  

                      Žemaitės, Janonio gatvėmis keliavome prie namo Vytauto g. 14, kur 1932 - 1934
metais mažame kambarėlyje gyveno trys gimnazistai poetai: Eugenijus Matuzevičius,
Leonardas Žitkevičius ir Petras Zablockas. Paulius perskaitė Leonardo Žitkevičiaus eilėraštį,
klausėmės pasakojimo apie poetą Eugenijų Matuzevičių.

  

                      Kita stotelė - prie dabartinio Pašto, kur 1909 metais buvo įkurta Biržų keturklasė
mokykla, o nuo 1917 metų mokykla tapo gimnazija. Čia mokėsi Kazys Binkis, Julius Janonis ir
kiti Biržų šviesuoliai. J. Janonio aikštėje prie paminklo poetui klausėmės Gabrielės skaitomo
eilėraščio ,,Ave, vita...“, Vestina perskaitė žaismingus posmus apie gamtą, kalbėjome apie
Juliaus Janonio asmenybę, gyvenimą, kūrybą, mirtį. 

  

 1 / 5



Diena kitaip

Parašė Administratorius
Ketvirtadienis, 28 Rugsėjis 2017 14:27

                      Stabtelėję prie Birutės paminklo, sukome į J. Radvilos gatvę, ieškojome namo Nr.
6, kuriame gyveno poetas ir vertėjas  Konstantinas Snarskis Žvaigždulis. Pasigrožėję Širvėnos
ežeru, Biržų pilimi, prisiminę padavimą apie pietrytinėje pilies sienoje užmūrytus jaunavedžius,
atsipalaidavę, išsiskirstėme namo.

  

                       8  a klasės mokinės Vestina Karaliūtė, Gabrielė Griciūnaitė ir mokytoja Idalija
Marcinkevičiūtė  

  

  

  

               

  

Pilietinė iniciatyva „Atminties kelias“

  

 2 / 5



Diena kitaip

Parašė Administratorius
Ketvirtadienis, 28 Rugsėjis 2017 14:27

                      9-10 klasių mokiniai dalyvavo Tolerancijos ugdymo centro pilietinėje iniciatyvoje
„Atminties kelias“, skirtoje žydų genocido aukų atminimo dienai. Šios iniciatyvos tikslas –
aplankyti masinę žydų žūties vietą Biržuose – Pakamponis, praeinant pėsčiomis kelią, kuriuo į
mirtį buvo varomi nekalti žmonės.  Prie buvusios žydų geto vietos istorijos mokytojas R.
Mikoliūnas supažindino mokinius su to meto Biržų demografine situacija, papasakojo apie
Biržuose gyvenusius žydus, jų veiklą,  indėlį į Biržų kultūrą, švietimą. Parodė vietas, kur buvo
laikomi žydai. Po to – žygis į Pakamponis. Žydų atminimas buvo pagerbtas tylos minute.
Mokytojas papasakojo apie žydus, žuvusius šioje vietoje. Mokiniai padėjo atminimo akmenėlius,
ant kurių užrašyti gyvenusių ir nužudytų  žydų vardai. Akmuo žydų tradicijoje vaidina svarbų
vaidmenį: eidami į kapines ar į artimųjų žūties vietas, neša akmenėlius.

  

                      Grįždami atgal, mokiniai tarpusavyje diskutavo apie šią protu nesuvokiamą
tragediją, tikėdami, kad tokie įvykiai daugiau niekada nepasikartos. Mokytojo vaizdingas
pasakojimas apie žiaurų elgesį tiek su suaugusiais, tiek su vaikais giliai palietė mokinių širdis.

  

                                                                                           10 klasės auklėtoja A. Griciūnienė

  

 3 / 5



Diena kitaip

Parašė Administratorius
Ketvirtadienis, 28 Rugsėjis 2017 14:27

    ��  Pėsčiųjų žygis                        Rugsėjo 25 d. 8 b klasės mokiniai, lydimi klasės auklėtojos ir biologijos mokytojosL. Auriukienės, išvyko į pėsčiųjų žygį. Žygis tęsėsi maršrutu Biržai – Karvės ola – Biržai.Kelionės metu buvo integruotos kūno kultūros ir biologijos veiklos (spartus ėjimas nelygiavietove ir augalų žiedų rinkimas). Mokinių saujose ir kišenėse prisikaupė nemažai įvairiaspalviųgėlių žiedų, dar gana gausiai žydinčių pakelėse ir pievose. Gražus, rudenėjantis pusdienisprabėgo greitai. Nuovargio kaip nebūta... O nueita 12 km.                                                                                               8 b kl. auklėtoja K. Manikienė  

�� 

    Išvyka į Dauguviečio parką                        Rugsėjo 25 d. 7 a ir 7 b klasės mokiniai kartu su auklėtoja ir rusųkalbos mokytoja R. Kučinskiene vyko į Dauguviečio parką pabūti gamtoje, pasportuoti,prisiminti, išmokti rusų kalbos žodžius - medžių, grybų, spalvų pavadinimus. Po judrių estafečiųgamtoje, pasivaišinę gerų biržiečių dovanotais obuoliais, pailsėję prie Kilučių ežero, patenkinti„kitokia“ diena, grįžome namo.                                                                                                 Auklėtoja D. Unglinskienė  

  

    Judrumo diena                        5-6 klasės mokiniai kartu su klasės auklėtojomis ir kūno k. mokytojais judrumodieną pradėjo sporto salėje. Rytinės mankštos metu su muzikos mokytoja smagiai judėjo šokioritmu, miklino kojas, atliko jogos pratimus. Po to mergaitės žaidė kvadratą, šokinėjo per gumytę.Tuo metu berniukai mokyklos stadione žaidė futbolą. Rungtynės buvo atkaklios, berniukai liejoprakaitą negailėdami jėgų.                        Smagiausia buvo  išbandyti netradicines  sporto šakas. Mokiniams labiausiaipatiko  grindų ritulys ir estafetė ,,Kryžiukai-nuliukai“.                                                                                               5, 6 klasių auklėtojos    

 4 / 5



Diena kitaip

Parašė Administratorius
Ketvirtadienis, 28 Rugsėjis 2017 14:27

                          Tokios veiklos praskaidrina kasdienybę, leidžia šiek tiek pailsėti, pasimokyti irpabendrauti kitoje aplinkoje, geriau pažinti vieni kitus ir mūsų gražius Biržus.

 5 / 5


